

Câmara Municipal de Mossoró

Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró / Rio Grande do Norte

Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 - CNPJ: 08.208.597/0001-76

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº _____/2025

CONCEDE A MEDALHA DONA CHIQUITA, A SRA. MARILYA SERAFIM CAVALCANTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Presidente da Câmara Municipal de Mossoró.

Faço saber que a Câmara Municipal de Mossoró aprovou e eu, nos termos do Art. 26, inciso II, alínea "m" do Regimento Interno, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1°. Concede a MEDALHA DONA CHIQUITA a Sr. Marilya Serafim Cavalcante.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, tornando-se revogadas todas as disposições em contrário.

Mossoró-RN, 28 de maio de 2025.

RICARDO DE DODOCA VEREADOR - UNIÃO BRASIL



Câmara Municipal de Mossoró

Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró / Rio Grande do Norte

Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

JUSTIFICATIVA

Sr. Presidente, Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras,

Apresento este projeto com o objetivo de homenagear o **Sr. Edmar Eduardo de Moura Vieira**, considerando as suas importantes atividades e suas contribuições prestadas ao nosso Município.

Diante disso, solicitamos de nossos pares aprovação do presente Projeto de Decreto, por entender que cabe a este Poder promover este ato de reconhecimento.

Mossoró-RN, 28 de maio de 2025.

RICARDO DE DODOCA VEREADOR - UNIÃO BRASIL



Câmara Municipal de Mossoró

Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró / Rio Grande do Norte

Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 - CNPJ: 08.208.597/0001-76

CURRÍCULO DO HOMENAGEADO

Marilya Serafim Cavalcante, nascida em 10 de junho de 1992, é natural de Mossoró, Rio Grande do Norte. Filha de José Almeda Cavalcante e Maria das Graças Serafim da Silva, Marilya enfrentou os desafios da maternidade ainda aos 17 anos, sem, no entanto, abrir mão da continuidade de sua formação acadêmica.

Graduou-se em Enfermagem no ano de 2015 pela Universidade Potiguar (UnP), destacando-se desde então como uma profissional dedicada, competente e comprometida com a sua missão de cuidar do próximo.

Desde 2013, integra o corpo de colaboradores da Liga Mossoroense de Estudos e Combate ao Câncer, instituição onde exerce com excelência a sua vocação. Em sua trajetória, Marilya tem se dedicado a oferecer não apenas cuidados de saúde, mas também esperança, acolhimento e amor àqueles que enfrentam o câncer, contribuindo de forma significativa para o bem-estar e a recuperação de seus pacientes.

RICARDO DE DODOCA VEREADOR - UNIÃO BRASIL